snes monstroVEensoErdiE IO COELHO
Data: 26/06/2021

tacar

CÂMARA MUNICIPAL DEENGENHEIRO COÉ.
feutoria. noeuei oomzere

Silva “Francisco Simão Pssunto: ALTERA A LEI
[COMPLEMENTAR Nº12, DE 27
DE rapgo DE 2020 Nos“SS e e

“ALTERAA LEI COMPLEMENTARNº 12, DE 27 DE MARÇODE 2020 NOS TERMOSQUE

ESPECIFICAE DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

  PROJETO DE LEI COMPLEMENTARNº /3/2021

AMESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIROCOELHO, no uso des atribuiçõesque

lhe são conferidaspela Lei Orgênicado Município de EngenheiroCoelhoe pelo Regimento interno destaCasa de Leis, apresen-

tao seguinteProjeto de Lei:

Art, 1º - Fica alterada a redação do artigo 13, 852ºe 06º, da Lei Complementarnº 12/2020,

ca redação passa a viger: É

A A3(.)

82ºA opção pelo regime previsto no presente artigo estará sujeita a deferimento,mediante interessepúblicojustificado

e, uma vez deferido, o procurador ficará impedido do exercício da advocaciafora do serviço público municipal, enquan-

to exercero Regimede DedicaçãoExclusiva, devendo informara Ordem dos Advogados do Brasil-OAB.

63

56º A gratificação de que trata o parágrafo anterior não será incorporadaao vencimento básico do servidor, sob nenhu-

mahipótese.

Art 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,revogadas as disposições em

contrário.

Câmara Municipal "PALÁCIOVEREADOR CYRO FRANCO DE OLIVEIRA”,30s 22 de junho

de 2021 vu É
DONIZÉ

identê da CâmaraMunicipat

Fi IMÃO RIBEIROMENDES

Vice-Presidenteda Câmara Municipal

ss WAGNER GOMES

Primeiro Secretárioda Câmara Municipal

SALVADOR FIGUEREDODE SOUZA

SegundoSecretárioda Câmara Municipal

Rua Catarina M, Fraveto Caetano, 369- Minas Gerais - Engenheiro Coelho -SP.

Cep. 13445-400- telefone/fax(19) 3857-9505
e.mail . camaradeengenheirocoelhoShotmailcom

CÂMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO COELHO -SP
JUSTIFICATIVA

Opresente Projeto de Lei visa promover as adequações legais necessárias a Lei Com-

plementarnº 12/2020, em especialconsiderandoa evoluçãojurisprudencialsobre o tema.

Desta forma, requer-se o apoio dos Nobres Vereadores na aprovação do presente pro-

jeto.

Câmara Municipal “PALÁCIO VEREADORCYRO FRANCO DE OLIVEIRA”, aos 22 de

junho de 2021.  ço
ONIZETEDA SIÇVA

identeda Câmara Municipal

SL sa MENDES
Vice-Presidenteda CâmaraMunicipal

EiWAGNERGOMES

Primeiro Secretárioda Câmara Municipal

ecnoollcsoDE SOUZA
Segundo Secretárioda CâmaraMunicipal

Rua Catarina M. Fraveto Caetano,369- Minas Gerais- Engenheiro Coelho - SP
Cep. 13445-400 - telefoneytax (19) 3857-9505

e-mail. camaradeengenheirocoshoShotmailcom